АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29
	июля
	2022 года

	№
	696

г. Краснокаменск

Об организации и проведении конкурса на лучшее благоустройство и озеленение двора

В целях создания благоприятных условий для проживания граждан в городском поселении «Город Краснокаменск», привлечения жителей города к непосредственному участию в повышении уровня содержания, озеленения и благоустройства городского поселения «Город Краснокаменск», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории городского поселения «Город Краснокаменск» конкурс на лучшее благоустройство и озеленение двора.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее благоустройство и озеленение двора согласно приложению.
3. Утвердить конкурсную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии:
Мудрак Игорь Георгиевич— Глава городского поселения «Город Краснокаменск»
Члены комиссии:
Гусева Нина Михайловна — начальник ПТО «УМП ЖКУ»;
Мерескин Игорь Владимирович — председатель Постоянной комиссии Совета городского поселения «Город Краснокаменск» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства;
Севостьянов Геннадий Алексеевич — начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского поселения «Город Краснокаменск»;
Малолыченко Татьяна Петровна — начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского поселения «Город Краснокаменск».
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на официальном портале Забайкальского края в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://krasnokamensk.75.ru.

Глава городского поселения						И.Г. Мудрак

Утверждено Постановлением
Администрации городского поселения
«Город Краснокаменск»
от «  29  » июля 2022 года № 696

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучшее благоустройство и озеленение двора

1. Цели конкурса.
1.1. Поддержка инициатив жителей городского поселения «Город Краснокаменск».
1.2. Привлечение жителей города к непосредственному участию в повышении уровня содержания, озеленения и благоустройства города.
1.3. Активизация работы по наведению чистоты и порядка на придомовых территориях жилых домов.

2. Организаторы конкурса.
2.1. Организатором конкурса является Администрация городского поселения «Город Краснокаменск».
2.2. Ответственный за проведение конкурса: отдел архитектуры и градостроительства Администрации городского поселения (контактный тел. 4-30-31).
2.3. Итоги конкурса рассматривает конкурсная комиссия, сформированная из числа депутатов Совета городского поселения «Город Краснокаменск», специалистов Администрации городского поселения «Город Краснокаменск», УМП «ЖКУ», в составе 5 (пяти) человек.

3. Порядок и условия проведения конкурса.
3.1. К участию в конкурсе приглашаются жители городского поселения «Город Краснокаменск».
3.2. К рассмотрению принимаются как коллективные, так и индивидуальные заявки, кроме того конкурсная комиссия при определении победителя рассматривает информацию о благоустройстве дворов, предоставленную соответствующим жилищно-эксплуатационным участком по микрорайону.
3.3. Объекты, выставленные на конкурс, оцениваются по установленным критериям.
3.4. Заявки на участие в конкурсе принимаются в любом виде по адресу:
- г. Краснокаменск, д. 505, Администрация городского поселения «Город Краснокаменск», каб. 314, отдел архитектуры и градостроительства;
- г. Краснокаменск, д. 505, Администрация городского поселения «Город Краснокаменск», каб. 216, отдел по организационным, социальным и кадровым вопросам.
3.5. Сроки подачи заявок с 08 августа по 15 августа 2022 года.
3.6. Итоги конкурса подводятся с 16 августа по 19 августа 2022 года.

4. Критерии оценки при определении победителей конкурса.
4.1. Участие жителей в совместной работе по уборке, ремонту и благоустройству дворовой территории.
4.2. Наличие во дворе газонов, клумб, зеленых насаждений, организованных жителями, их сохранность и содержание.
4.3. Проявление творческой инициативы в оформлении дворовой территории малыми формами из подручных материалов.
4.4. Сохранение и поддержка в исправном состоянии дворовых площадок.

5. Подведение итогов и награждение победителей конкурса.
5.1. Конкурсная комиссия подводит итоги и определяет победителей 19 августа 2022 года.
5.2. По результатам конкурса будут определены 1 первое, 1 второе и 1 третье место.
5.3. Победителям будут вручены дипломы и ценные подарки.
5.4. Результаты конкурса публикуются на официальном портале Забайкальского края в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://krasnokamensk.75.ru.
5.5. Награждение победителей проводится в Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в торжественной обстановке.
6. Заключительные положения.
С информацией о конкурсе возможно ознакомиться:
- отдел архитектуры и градостроительства (г. Краснокаменск, д. 505, Администрация городского поселения «Город Краснокаменск», каб. 314, тел. 4-30-31);
- отдел по организационным, социальным и кадровым вопросам
(г. Краснокаменск 505, Администрация городского поселения «Город Краснокаменск», каб. 216, тел. 2-81-66);